
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ říjen  2019

Z p r a v o d a j  m ě s t a

V O LY N ĚV O LY N Ě

 ZPRÁVY Z MěÚ
Výpisy z jednání Rady města  Volyně

3. jednání Rady města Volyně,

 které se konalo dne 28. srpna 2019

 RM schvaluje Smlouvu o dílo na stavební práce na akci „Opra-
va a restaurování hrobu Václava Čeňka Bendla na hřbitově u 
kostela Proměnění Páně“ mezi městem Volyně, nám. Svobody 
41, 387 01 Volyně, IČ: 00252000 a fi rmou Restaurátoři s.r.o. za-
stoupenou MgA. Ivanou Havlíčkovou, Dolní Pěna 26, 377 01,  
Jindřichův Hradec, IČ: 01283987, za cenu ve výši  96.690,- Kč 
bez DPH, tj. 116.994,90 Kč vč. DPH.

RM schvaluje  smlouvu o dílo  mezi městem Volyně a   Ing. 
Renátou Kavkovou, sídlo 5. května 600, 373 41 Hluboká nad 
Vltavou, IČ: 712 13 139 na vyhotovení projektové dokumen-
tace a biologické posouzení pro záměr pod názvem „Revita-
lizace zeleně na sídlišti a dalších vybraných lokalitách – Vo-
lyně“.

 RM schvaluje dodatek č. 1 smlouvy o dílo na akci „Mateřská 
škola Volyně – oprava vody II. etapa“ mezi městem Volyně, 
nám. Svobody 41, 387 01 Volyně, IČ: 00252000 a společ-
ností RoN – TOP, s.r.o., Pod Malsičkou 643, 387 01 Volyně, IČ: 
29147557, kterým se navyšuje cena díla o 13.528,- Kč včetně 
DPH na  1.100.035,- Kč bez DPH, tj. 1.331.043,- Kč vč. DPH.

RM schvaluje dodavatele stavebních prací na akci „Račí – opra-
va a údržba kaple“: 
1. PRIMA, akciová společnost, Raisova 1004, 386 01 Strakoni-
ce, IČ: 47239743, s cenou ve výši 1.046.606,- Kč bez DPH, t.j. 
1.266.393,26 Kč s DPH a další v pořadí:
2. GARANTSTAV stavební Strakonice s.r.o., Řepice 138, 386 01 
Strakonice, IČ: 28148258, s cenou ve výši  1.098.210,- Kč bez 
DPH, t.j. 1.328.834,- Kč s DPH,
3. TEMI engineering, s.r.o., Bratrská 375, 377 01 Jindřichův Hra-
dec, IČ: 26081598, s cenou ve výši 1.240.698,30 Kč bez DPH, t.j. 
1.501.244,94 Kč s DPH.  

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ REGISTRACE PACIENTŮ 

ZUBNÍ ORDINACE VE VOLYNI 

Paní Halyna Semenkiv oznamuje občanům, že od 1. října 2019 zahajuje registraci pacientů zubní ordi-
nace fi rmy Risus, s.r.o. ve zdravotním středisku ve Volyni, náměstí Svobody 36.

Registrace pacientů bude probíhat v pracovních dnech v době od 9,00 do 12,00 hodin. Pro urychlení 
registrace bude vhodné doložit   přehled  úhrad poskytnuté stomatologické péče. Tento přehled úhrad 
získáte z online přístupu do Vaší zdravotní pojišťovny, event. žádostí na zdravotní pojišťovnu.

V akutních případech budou ošetřeni i neregistrovaní pacienti.

Dotazy pište na e-mail: semenkiv@seznam.cz, případně volejte č. 602 744 244.
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  Technické služby 
      města Volyně
Pronájem a svoz kontejnerů, dovoz písků a drtí, práce 
montážní plošinou Mp13, Multicar M25, UNC.  
Informace o službách pro obyvatele, objednávky a případné 
další požadavky volejte na tel. 725 032 715 (p. Bače).

Provozní doba na sběrném dvoře

Pondělí   12:00 – 14:00
Úterý 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Středa 8:00 – 12:00
Čtvrtek 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Pátek 8:00 – 11:00 12:00 -  17:00 
Sobota 8:00 – 12:00 /1 x za 14 dní - sudý týden/

Provozní doba kompostárny Volyně

Otevřeno od 1.4. do 30.11. ve dnech:
Úterý, Čtvrtek 9:00 – 12:00 14:00 – 17:00
Sobota  8:00 – 12:00

Z kompostárny je možné si zdarma odvézt nekátrovaný 
kompost.
Prodej palivového dřeva – cena 300,- Kč bez DPH za jeden 
prostorový metr. Informace o prodeji dřeva Ing. Rychtář, 
tel. 723 903 964.

Ceník reklamy ve Zpravodaji města Volyně 

schválený radou města. 

1 strana 194 x 270mm 2000Kč bez DPH 

1/2 strany 194 x 136mm 1000 Kč bez DPH 

1/4 strany 194 x 68mm 500 Kč bez DPH 

1/6 strany 194 x 45mm 400 Kč bez DPH 

sloupec 95 x 270mm 1000 Kč bez DPH 

1/2 sloupce 95 x 135mm 500 Kč bez DPH 

1/4 sloupce 95 x 68mm 400Kč bez DPH 

1/8 sloupce 95 x 34mm 200Kč bez DPH 

1/16 sloupce 95 x 17mm 100Kč bez DPH

MĚSTSKÉ 

INFORMAČNÍ CENTRUM

infocentrum@kultura-volyne.cz

tel: 778 888 761

STARÁ RADNICE – přízemí

- předprodej vstupenek do kina a na kulturní akce

- veřejný internet, propagační materiály, mapy

- černobílé i barevné kopírování, tisk, skenování, 

laminování – vše do formátu A3

Aktuální provozní doba: 

Po, Út, Čt, Pá 10:00-15:00,

St 10:00-16:00; 

So,Ne  9:00-16:00

Ve svátky plní základní funkci informačního centra

městské muzeum ve tvrzi, 

otevřené v út - ne od 9 do 17 hodin.
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 A prášilo se za kočárem…
… že jsem nestačila valit oči. Však to se nedá zapomenout 

ani po měsíci, že jo? 
 Jedu takhle jednoho dne  domů a slyším jak někdo vepředu 

v autobuse říká: „Ježišmarjá, na náměstí asi hoří“. Tož vykouknu 
z uličky a vážně, vypadalo to tak,  kouř se valil, ale zajímavé bylo, 
že,  když jsme se blížili, tak cítit nebylo nic. Vylezu a vylezou mi  
doslova a do písmene i  oči z důlků. Bílo. Prašno. Nedýchatelno. 
Nejdřív jsem si myslela, že nějakému náklaďáku unikalo vápno 
či co, ale pak na to sáhnu a hle, on to je běžný drcený pískovec, 
jakým se utahují dlažební kostky. Aspoň si to tak myslím. Nojo, 
ale ten se přece nesmyslně nesype na silnici jako brambory z 
valníku, ale pěkně se rozhází lopatama a smete do spár a jízda-
mi se to pak pěkně utěsní. Bála jsem se nadechnout a nebyla 
jsem sama, kam se hrabou starý uhelný štoly plný prachu, takže 
kapesník na pusu a domů. A byla bílá silnice, kytky, parapety, 
stromy, byly bílé lavičky i auta a Volyně byla slavná i v televizi. 

Já tu reportáž neviděla, ale Pražáci jo a každý se mě ptal, i Vítek 
Karas, režisér, že prý vylezl ze mlejna a kouká do dáli  a Volyně 
v divném  bílém oblaku. A tak jsem říkala:“Jojo, byla jsem, vidě-
la jsem a nevěřila jsem“,  tedy žádné veni, vidi, vici. Tady nikdo 
nezvítězil. Tedy nikdo...Nikdo? Přece jenom, tady zvítězila lidská 
lenost, hloupost a nezodpovědnost. Ať dělám v životě cokoliv, 
a je úplně jedno, jestli jsem doktor, úředník, prodavač, zedník 
nebo řidič, tak musím   m y s l e t  !!!Myslet!!!  Pánové rozprašo-
vači nechali mozky ten den doma a fl ákli nám to náměstí pěk-
ně svižně a pryč. Možná že byl jenom jeden, řidič, to nevím, ale 
každopádně se ani Pánbůh nemohl na tu hrůzu dívat a posléze 
nám jako fi nální pomoc po košťatech  seslal i  dostatek deště. 
No dyť taky! To abych šla ty sprosté obrázky na sklech aut a pa-
rapetech  umývat sama, přece nebudu bydlet v městě plném 
kosočtverců :-D...

Helena Brejchová Vrábková

 Opět Šmíráček
Tak chodím zase se svým pejskem 

po Volyni a všímám si. Ano všímám. Dí-
vám se, jak ta Volyně nekrásní, ale právě 
naopak. Kácí se zdravé stromy a důvod 
proč právě osm, je docela nejasný. My-
slím si, že je to zbytečně moc. Více na-
psala paní Jana Punčochářová ve svém 
článku „Smrt krásných stromů“a já s ní 
úplně souhlasím Vyjádření paní Edity 
Dvořákové je opravdu hodně nejasné.

Z náměstí zmizel úplně zdravý, 
krásný smrk a vůbec se nechystal na 
někoho, nebo na něco spadnout. Zmi-
zel i krásný a zdravý stříbrný smrk za 
kostelem a je zajímavé, že zmizel bě-
hem tří hodin To, aby si asi někdo moc 
nevšiml.

Nechci to psát jako kritiku, to ať si 
kritizuje někdo kompetentní. Já se pro-
stě jenom dívám a žasnu.   Zrenovoval 
se dům pro krásnou  mateřskou školku  
u Bezděkových sadů. Ano, je moc hez-
ká a má i vzorně upravenou zahradu..
Bohužel do té krásné, velké budovy 
chodí   nejvíce dvanáct dětí. Aby byla 
ještě krásnější a pohodlnější, vydláždila 
se k ní cestička... Cestička končí jenom 
u vchodu do školky a pokračování ces-
ty do parku je kamenité. Zde si klidně 
mohou zvrtnout nohu staří lidé, zakop-
nout děti o maminkách s kočárky ani 
nemluvím.

Že se nasázely v parku nové stro-
my? Chudáci děti budou sto let čekat, 

aby  vůbec viděly starý, krásný strom. 
Jabloním, které tam zůstaly, se uřízly 
spodní větve, aby si jablko nikdo ne-
mohl utrhnout. Musel by si totiž přinést 
žebřík. Tak tedy jablka spadnou a bu-
dou z nich mít užitek jenom vosy.

Po zamoření města prachem, o kte-
rém psát asi už nemusím, je náměstí 
stále zaprášené. Kousek trávníčku, kde 
stál strom vypadá uboze. A bojím se, 
aby nepřišly na řadu při kácení zbylé 
stromy, které tam ještě stojí.

No prostě změna je změna, ale ne-
chápu proč k horšímu. Tak si tedy vší-
mám a budu si všímat dále i kdyby to 
mělo někomu vadit.

Váš, zase už Šmíráček. 

Základní umělecká škola Volyně 

 – plán akcí na říjen 2019

říjen

21.10. pondělí v 18.00 hodin v koncertním sálku, třídní koncert žáků Jany Mackové

připravujeme na listopad

  4.11. pondělí v 19.30 hodin v Pošumavské tržnici, Nadační koncert 
11.11. pondělí  v 18.00 hodin v Pošumavské tržnici, Podzimní koncert 
28.11. čtvrtek  v 18.00 hodin v koncertním sálku ZUŠ, třídní koncert žáků Jitky Šipkové
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 Věk nehraje roli, důležité je, jak se cítíš uvnitř

Tak přesně tahle myšlenka mne napadla při prvním vstu-
pu do budovy naší školy po letošních prázdninách. Úctyhod-
ných 105 let ta naše „stará dáma“ oslavila právě v letošním 
roce. Není planou lichotkou, že na to nevypadá. Je stále krás-
ná, elegantní a shlíží na naše město, jako by si uvědomovala, 
že „všichni dobří rodáci“, ale i tzv. náplava prošli její náručí, 
jejími třídami, vykukovali jejími okny, prožívali dětské radosti 
i starosti. Že je už tak dlouhou dobu důležitou součástí všeho 
dění ve Volyni. A protože se u ní snoubí krása s inteligencí, 
velmi na sebe dbá. Tedy má na to své lidi, kteří jí umožňu-
jí držet se s dobou. Kupříkladu o letošních prázdninách si 
moc přála zvelebit své přízemí, své třídy a  hnízda – centra 
aktivit – zde mají již vyšší třídy 1. stupně, tak aby se jim v 
ní líbilo. Přízemí bylo krásně nově vymalováno a vyzdobeno 
tematickými obrázky a pracemi žáčků. Plynule tak navázalo 
na první patro, které podobným zkrášlujícím procesem pro-
šlo loni. V dalších třídách se děti radovaly z nových podlah, 
jejichž předchůdkyně byly hrbolaté, záplatované – lino přes 
lino, vrzající, no hrůza. Na co se však letos naše stará dáma 
Škola obzvláště těšila, byla reakce žáků, učitelů i ostatních 
zaměstnanců na nově zrekonstruované toalety v celé budo-
vě. Opravdu moc jsme si všichni přáli, aby se nám výsledek 
dvouměsíční snahy stavební fi rmy líbil. A povedlo se. Byla 
to do června nepříjemná vada na kráse, teď se i tato místa 
stala chloubou školy. Toalety jsou světlé a elegantní, kombi-
nované v bílošedé a  bíločervené barvě, čisťounké, moderní 
– samozřejmostí jsou velká zrcadla i fukary na osušení rukou. 
Škola i my – dospělí - věříme, že si této příjemné novinky bu-
dou žáci vážit, a nestane se to, že by zde někdo chtěl cokoli 
ničit či znečišťovat. 

Ale dost bylo povídání o škole, pojďme se 
podívat na její benjamínky, na prvňáčky, jak ti 
absolvovali svůj velký den. Ve škole je netrpě-
livě očekávaly jejich paní učitelky, které po le-
tech praxe nejlépe vědí, jak velký krok v té chvíli jejich noví svěřenci 
dělají. Byly tedy náležitě připraveny a natěšeny. Spolu s nimi se na 
vítání nových tvářiček podíleli, jak je to už tradicí, i deváťáci, kteří se 
s malými žáčky nejprve seznámili, a poté se je snažili zabavit různý-
mi hrami a aktivitami. Rozhodně nezůstane u jediného setkání ma-
lých s velkými, školní rok nabídne ještě další možnosti pokračování 
nových kamarádství.

 Jedna z prvních tříd začala poněkud netradičně. Již koncem 
prázdnin obdrželi žáčci dopis od pana Večerníčka. Zval je na 1. září 
do školy, aby se však poznali, kdo do jeho třídy patří, měli si doma s 
pomocí rodičů vyrobit večerníčkovskou čepičku a před školou si ji 
nasadit. To byste koukali, jak se to tam hemžilo malými Večerníčky. 
Přišla si je vyzvednout i jejich paní učitelka třídní zvaná Večernice. 
Společně pak naplánovali, jak během celého školního roku budou 
tvořit pro Večerníčka knihu. 

Všechny třídy obou stupňů se po prázdninách sešly, aby se 
dozvěděly, co koho čeká a nemine, na co se těšit a co nepodcenit. 
Nutno říci, že dotazované děti přiznaly, že se do školy těšily, proto-
že tam mají spoustu kamarádů, se kterými o prázdninách nemohly 
být, což jim vadilo. Někteří připustili i to, že volno je fajn, ale když 
je ho moc, začíná nuda, takže školu vítají i jako zavedení určitého 
řádu, pravidel a plnění povinností, které je dobré do života zvládat.

Přejeme tedy všem, kteří školu navštěvují – dětem i zaměstnan-
cům, aby se jim v novém školním roce vše dařilo a aby přátelskou 
atmosféru pocítili i rodiče našich svěřenců.

Mgr. Eva Přibáňová

 Studenti na tak trochu jiné pouti za poznáním

Santiago de Compostela, hlavní 
město španělské autonomní oblasti 
Galicie, je cílem jedné z nejslavnějších 
poutních cest, tzv. Svatojakubské cesty. 
Každý rok absolvuje tuto pouť na 200 
tisíc poutníků z celého světa. Motivací 
strávit několik dní na cestách, během níž 
ujdou i několik stovek kilometrů, bývá 
mimo jiné i lepší poznání sebe sama. Po-
dobný motiv měli možná i někteří z 18 
studentů třetích ročníků naší školy, kte-
ří se také rozhodli navštívit toto bývalé 
hlavní město kultury plné nejen skvos-
tů španělské architektury. Vstříc svému 
dobrodružství se ovšem nemuseli vydat 
pěšky, ale letadlem – zúčastnili se dvou-
týdenních stáží v rámci programu ERAS-
MUS+ ve španělských podnicích.

Celkem vyjeli na květnovou stáž 
studenti čtyř oborů a pracovní úkony 
v každém z podniků odpovídaly jejich 
zaměření. Úkolem studentů z oboru 
stavebnictví bylo především bílení inte-
riérů nebo projektování a konstruování 
dle zadání ve speciálních softwarech k 
tomu určených. „Většina naší práce se 

zaměstnavatelům líbila natolik, že ji po-
užili pro účely soutěže, které se účastnili. 
Měla jsem z toho velikou radost“, říká 
Magdaléna Beáta Jánská z oboru sta-
vebnictví. Designeři interiéru společně 
s jejich nadřízenými navrhovali uspo-
řádání místností v konkrétních bytech, 
a také nábytku, a to dokonce i pro Ga-
licijské adminis-
trativní orgány. 
Hoši z oboru 
zpracování dře-
va v truhlárnách 
mimo jiné brou-
sili, obsluhovali 
CNC stroje nebo 
k o m p l e t o v a l i 
nábytek. Ko-
nečně, studenti 
oboru vnitřní 
prostředí budov 
přímo v terénu 
zapojovali kot-
le a prováděli 
jejich revizi, in-
stalovali solární 

panely a klimatické jednotky, svařovali 
trubky vodovodního a dalších potrubí. 
Každý den pracovali v jiných lokalitách, 
a v jinak náročných podmínkách, práce 
tak pro ně byla rozmanitá a zábavná. 

Ubytováni byli studenti v residenci 
blízko centra, kde měli také zajištěnou 
plnou penzi, a ve volném čase a o ví-
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kendu měli možnost objevovat místní 
turistické zajímavosti, jezdit na výlety 
po okolí, nebo je, především v případě 
děvčat, strávit v místních nákupních 
centrech. Románská katedrála sv. Jaku-
ba, malebné uličky přímořského měs-
tečka Poio, soutěž v paličkování krajky 
ve starobylém Pontevedra, ochutnávka 
lahodných škeblí a vína při plavbě na 
moři nebo relaxace u vodopádů v ne-
dalekém národním parku – to jsou jen 
některé z mnoha symbolů této oblasti, 
které mohli naši studenti zažít během 
pobytu na vlastní kůži. Na paměti měli 

však i svou domovinu a české hokejisty 
při probíhajícím mistrovství světa, a po 
večerech je od obrazovek notebooků 
hlasitě povzbuzovali.

Účastníci se po dvou týdnech vrátili 
domů nejen plni zážitků z cizí země, jejíž 
kulturu, tradice, gastronomii a chování 
místního obyvatelstva měli možnost 
poznat z pohledu místního občana, ale 
také zkušeností, které jim budou víc než 
vhod v budoucím profesním i osobním 
životě. Od svých nadřízených získali 
cenné rady a doporučení, o něco více se 
osamostatnili, zdokonalili své pracovní 

postupy a v neposlední řadě i jazykové 
schopnosti. Jak říká jeden z účastníků, 
Vojtěch Strejc: „Velmi přínosné pro mě 
bylo získání nových poznatků z oboru, 
ať už mi byly vysvětleny nebo jsem je 
pochytil sám, a také to, že jsem se naučil 
základy španělštiny a mohl jsem poznat 
Santiago.“ Snad našli i to, co na tomto 
místě hledají již zmínění poutníci – o 
trochu více sebe sama.

Ing. Tereza Maříková
Mgr. Vlastislav Činovský

Koordinátoři programu ERASMUS+
VOŠ a SPŠ Volyně, Resslova 440

 Městská knihovna Volyně

ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE:

TURSTEN: Dvojí tvář / TODD: Sestry 
Springovy / STEEL: Uzavřený kruh ; Thurs-
tonův dům / SIMS: Proč máma nadává. 
Deník rozčílené matky / SCHRAMEK: Ach-
naton / SCHRAMEK: Amenofi s / SCHRA-

MEK: Tutanchamon / ROBERTS: Okno do 
nebe / RIDPATH: Kde vládnou stíny / RE-

ILY: Chrám / PAGÁN: Málo času na život 
/ MUSSO: Dívka z Brooklynu / MLYNKEC: 
Slavíc kamenného mostu / KLEVISOVÁ: 
Sněžný měsíc / HUGHES: Dopis / HOLÁS-

KOVÁ: Rozinka. Novela o osudu a naději 
/ HOFFMAN: Přátelé na život a na smrt / 

HANIŠOVÁ: Rekonstrukce / GILLEROVÁ-

-BREZNÍKOVÁ: Jestli mi uvěříš / FRENCH: 
Láska po řecku / FRANZE: Outsider / DUŠ-

KOVÁ: Kavky nad městem / CRIPPA: Fo-
tograf z Osvětimi / CAMPBELL: Byla to ti-
chá dívka / BOROVIČKA: Hříšní papežové 
/ BLECHA: Mrtvá v lužním lese / ABEL: Já 
nevím / KERRIGAN: Enigma. Jak pomoh-
lo prolomení kódu vyhrát druhou světovou 
válku / LAPPIN: V jakém jazyce sním? Pa-
měti / ŠIMÁNEK: Novým Zélandem od 
severu k jihu / MAZNÝ: Tajemství šumav-
ských vrcholů / KUČEROVSKÁ: Kuchařka 
pro teenagery. #klidneuvarim

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ:

TOY STORY 4. Příběh hraček / BOU-

DOVÁ: Bětka a její cesta od Chmury / 

BRAUNOVÁ: Kuba nechce prohrávat / 

CUBE KID: Deník malého Minecrafťáka 

/ MLYNOWSKI: Kouzla vzhůru noha-

ma. Kamínky a balvany / MONTGOME-

RY: Anna ze Zeleného domu / MONT-

GOMERY: Anna z Avonlea / NOVÁKO-

VÁ: Všechno o vejci / VOLANT: Koně. 

Divocí i zkrocení

 Zveme vás mezi nás

SPAS Volyně (Spolek aktivní seniorů a seniorek a zdravotně 
postižených) připravuje pro seniorky a seniory z Volyně a 
okolí tyto akce na říjen 2019:

pondělí: od 13.30 - 14.30  
pravidelné plavání ve strakonickém bazénu
úterý: 15.10. 
divadelní představení v  Českých Budějovicích Ďáblův 

sluha ( vstupné 200 Kč, 150 Kč autobus)
středa:  od 10.00 – 12.00 
počítačová poradna v  klubovně SPAS v  Domě 
s pečovatelskou službou
petang – v Bezručových sadech od 17.00   
čtvrtek: 24.10. 

pěší výlet s Edou Sušice, Sedlo, Kašperské Hory
sobota: 12.10. 

koupání v termálních lázních Bad Füssingu

Upřesnění akcí bude ve vývěsce SPAS nebo e-mailem.
Kontakt: tel.605  844 863
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 ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST VOLYNĚ
 Lidická 120, 387 01 Volyně

So 28. 9. v 8:00 – kostel Všech sv. 

Slavnost sv. Václava

11:00 – kaple sv. Václava, Malenice – Hůrka

Čt 3.10. v 19:00 – pošumavská tržnice

Kurz Alfa

Ne 6. 10. v 15:00 – kostel Všech sv.

Modlitba za zdraví a Boží požehnání pro děti a mládež 

Čt 10.10. v 19:00 – pošumavská tržnice

Kurz Alfa

So 12. 10. v 19:00 – kostel Všech sv.

Večer chval a meditací s farní kapelou ze Strakonic

Čt 17.10. v 19:00 – pošumavská tržnice

Kurz Alfa

Čt 24. 10. v 19:00 – pošumavská tržnice

Kurz Alfa

Čt 31. 10. v 19:00 – pošumavská tržnice

Kurz Alfa

Pá 1. 11. v 18:00 – kostel Všech sv.

Slavnost Všech svatých. Po mši sv. posezení na faře

So 2. 11. v 9:00 – kostel Proměnění Páně – Malsička

Vzpomínka na všechny věrné zemřelé

Čaj o páté

Osobní setkání s knězem, ve Vaší rodině, vždy v neděli v 17:00 hod., SMS: 723 89 07 26
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PROGRAM - KINO - ŘÍJEN 2019

PROGRAM KULTURNÍCH AKCÍ ŘÍJEN 2019
REZERVACE A PRODEJ VSTUPENEK - INFOCENTRUM 778 888 761, 
KINO 383 372 908 
INFOCENTRUM OTEVŘENO Po,Út,Čt,Pá  10,00-15,00  a  St 10,00-
16,00 So-Ne zavřeno

Sobota 5.10. v 19,30 Na Nové
KLÍČE NA NEDĚLI

Divadelní společnost Háta uvádí komedii Antonína Procházky.
Hrají: Mahulena Bočanová, Olga Želenská, Jana Šulcová, Ivana An-
drlová, Antonín Procházka, Libor Hruška a další.
Vstupné 300,- Kč. Předprodej Infocentrum Volyně. Telefon 
778 888 761.

Pátek 11. - neděle 13.10. Na Nové
OBROK 

Taneční semináře, recitál kapely, přehlídka tanečních skupin, sou-
těž v cloggingu.
Slavnostní Country bál s kapelou Patrola České Budějovice v so-
botu 12.10.2019 od 19.00 hodin Na Nové.
Detailní info na www.osmapulopice.cz, přihlášky na mailu: osma-
pulopice@seznam.cz 

Středa 16.10. v 19,00  PŘEDNÁŠKA  Kino
TOULÁNÍ ŠUMAVOU A POŠUMAVÍM

Beseda s autorem stejnojmenné knihy a průvodcem NP Šumava 
Josefem Peckou o kráse šumavských letních i zimních tras do míst, 
které nejsou ještě příliš známé a navštěvované, přestože jim atrak-
tivita nechybí. Kdo je všechny projde nebo projede, může pak tvr-
dit, že viděl celou Šumavu....

Pátek 18.10. ve 20,20  
NETRADIČNÍ CESTOVÁNÍ

Pecha Kucha Night Strakonice vol.9 a podruhé ve Volyni. 
Tentokrát plně v režii Volyně v Dolyně. Motivem volyňské Pecha 
Kucha Night bude netradiční cestování.

Úterý 22.10. v 17,00 
Pošumavská tržnice
Přednáška

Beseda s Mgr. Marií Vilánkovou autorkou knihy
LÉČBA INFORMACÍ

Netradiční pohled na alternativní i klasickou medicínu. 
Pořádá Městská knihovna ve Volyni. Vstupné dobrovolné.

Pátek 25.10. v 19,00 
Kino
SVĚTÁCI

Sušická divadelní společnost SCHODY Vás zve s fasádníky od 
Velhartic, z nádražní restaurace v Sušici, do nóbl podniku v 
Praze! 
Vstupné 70,- Kč. Předprodej Infocentrum Volyně. Telefon 778 888 
761. 

Pátek 25.10. ve 20,00 NA  
NOVÉ(malý sál)
ŠUMAVÁCI

Tradiční posezení s oblíbenou kapelou.

Úterý 1.10. ve 20,00
JIŘÍ SUCHÝ - LEHCE S ŽIVOTEM SE PRÁT 

Dokumentární, Česko, 2019, 102 minut, vstupné 120,- Kč
Muž devatera řemesel, divadelník, hudebník, textař, básník, skla-
datel, spisovatel, fi lmař, grafi k, výtvarník nebo divadelní režisér… 
A především legenda české kultury, Jiří Suchý, která ovlivnila ně-
kolik generací. 

Čtvrtek 3.10. ve 20,00
DOKÁŽEŠ UDRŽET TAJEMSTVÍ?

Komedie/Romantický, USA, 2019, 94 minut, vstupné 120,- Kč
Každý má svá zamčená osobní tajemství, která neřekne ani té 
nejlepší kamarádce. Emma, ale v návalu alkoholu a paniky z tur-
bulencí vyklopí všechny své tajnosti a intimní pocity neznámé-
mu muži vedle ní v letadle ze kterého se ovšem vyklube nový šéf 
v její práci.

Úterý 8.10. ve 20,00
JOKER

Krimi/Drama/Thriller, USA, 2019, 122 minut, vstupné 130,- Kč
Zkrachovalý komediant Fleck se pohybuje na tenké hranici 
mezi realitou a šílenstvím po ulicích Gotham City. Všemi 
opuštěný se začne čím dál více propadat do hlubin šílen-
ství až se postupně změní v ikonu zločinu známou jako Jo-
ker. 

Čtvrtek 10.10. ve 20,00
PŘES PRSTY

Česko, 2019, komedie, 101minut, vstupné 120,- Kč
Příběh fi lmu Přes prsty se odehrává na beach volejbalových hři-
štích, ale nejen na nich. Linda a Pavla jsou parťačky, které obětují 
beach volejbalu všechno. Tedy skoro všechno...

Úterý 15.10. ve 20,00
PRAŽSKÉ ORGIE

Drama/Erotický, Česko, 2019, 112minut, vstupné 120,- Kč
Slavný americký spisovatel přijíždí do Prahy 70.let, aby odvezl 
rukopis nevydané knihy. Jeho návštěva plná bizarních setkání s 
podivuhodným uskupením různorodých lidí se brzy stane téměř 
dobrodružnou a nebezpečnou misí. 

Čtvrtek 17.10. ve 20,00
STAŘÍCI

Drama/Road movie, Česko/Slovensko, 2019, 90 minut, vstupné 
120,- Kč
Vlastovi a Tondovi již nezbývá mnoho let života, mají však jeden 
důležitý úkol – vypátrat a zabít komunistického prokurátora, kte-
rý je v 50. letech odsoudil k trestu. Atypická road movie o dvojici 
bývalých politických vězňů, kteří se navzdory všem omezením a 
překážkám bijí za spravedlnost. 
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Neděle 20.10. v 15,00
FARMAGEDON - Ovečka Shaun ve fi lmu

Animovaný,rodinný, komedie, VB/USA,Francie vstupné 100,- Kč 
Poblíž nejoblíbenějšího ovčího stáda havaruje mimozemšťan-
ka z vesmíru. Ovečka Shaun se rychle chopí nové příležitosti a 
vyráží na záchrannou misi malé návštěvnice před vládní orga-
nizací. 

Úterý 22.10. ve 20,00
ZLOBA: KRÁLOVNA VŠEHO ZLÉHO

Fantasy/Dobrodružný/Akční/Romantický/Rodinný, USA/VB, 2019, 
vstupné 130,- Kč 
Přešlo pět let. Svatba mezi princem Filipem a Růženkou je důvo-
dem k radosti, a mnozí doufají ve spojenectví mezi znesvářenými 
světy. Avšak nečekaný zvrat událostí dostane Růženku a Zlobu na 
opačné strany Velké války, která podrobí jejich rodinná pouta ná-
ročné zkoušce.

Čtvrtek 24.10. ve 20,00
POSLEDNÍ ARISTOKRATKA

Komedie, Česko, 2019, 110 minut, vstupné 130,- Kč

Čerství aristokraté jsou neznalí místních poměrů anepolíbení 
českou realitou, někdejší vlast a zámecký život znají jen z vyprá-
vění příbuzných. Procitání z mátožného spánku porevolučních 
devadesátých let je staví před těžkou volbu.

Úterý 29.10. ve 20,00
ZOMBIELAND 2: RÁNA JISTOTY

Akční/Komedie/Horor, USA, 2019, 97 minut, vstupné 120,- Kč
V pokračování projde naše čtveřice zabijáků komickým zmat-
kem přes Bílý dům a srdce země. Střetnou se nejen se spoustou 
nových zombie, kteří od prvního fi lmu vznikli, ale i s některými 
přeživšími lidmi. Nejvíc je ale ohrožují narůstající problémy jejich 
vlastní, chatrné improvizované rodiny.

Čtvrtek 31.10. ve 20,00
TERMINÁTOR: TEMNÝ OSUD

Akční/Sci-Fi, USA, 2019, vstupné 130,- Kč
V šestce se samozřejmě vrátí Arnold, ale dorazí dokonce i Linda 
Hamilton jako Sarah Connor, děj by se měl točit kolem mladých 
hrdinů z Mexika. Navíc navazuje přímo na druhý díl, tak osvěžte 
pamět ať se neztratíte v časoprostoru.

 Městské muzeum ve Volyni
 Školní 744 – tvrz, 387 01 Volyně, Tel.: 383 372 481, 606 636 908, 
 E-mail: info@muzeum-volyne.cz, Web: www.muzeum-volyne.cz
 Otevřeno: úterý až neděle 9–17 hod.

PROGRAM – ZÁŘÍ 2019

… až do 5. října, VÝSTAVA – TVRZ
KOHOUT NA TALÍŘI

Výběrová výstava keramiky ze sbírek Městského muzea ve Voly-
ni. Hrnčina, bělnina, kamenina, porcelán...

pátek 11. října od 20 hodin, KONCERT – TVRZ
PETRA UND DER WOLF & FREQUENTLY ASKED QUESTIONS

Tklivé i třeskuté písně barevného podzimu linoucí se z vídeňské 
garáže i vysočinského statku. Od folkových jemností až k rocko-
vým hrubostem v alternativní obloze. Rakouské dívčí duo: Pet-
ra Schrenzer – kytara, zpěv, Aurora Hackl Timón – bicí, saxofon; 
www.petraundderwolf.com. Český smíšený kvartet FAQ: https://
soundcloud.com/faqband.

neděle 13. října od 7:45 hodin, VLASTIVĚDNÝ VÝLET – NÁMĚSTÍ
MÍSTA V KRAJI – ŠUMAVSKÉ HOŠTICE 

Kombinovaný vlastivědný výlet, nejprve autobusem do Vim-
perka a odtud pěšky. Cestou komentáře historické i jiné. Pěší 
trasa dlouhá cca 16 km. Sraz na náměstí v 7:45 hodin, autobus 
odjíždí v 7:55 do Vimperka, kde bude rovněž možné se na ná-
draží k výpravě připojit. Návrat v pozdním odpoledni z Bohu-
milic.

čtvrtek 17. října od 17 hodin, HISTORIE – TVRZ
POKOUTNÍ KRUH PRÁCHEŇSKÉ VLASTIVĚDY – SKOŘÁPKY 

KONVENCE

Další z pravidelných setkání zájemců o vlastivědu a historii širší-
ho Prácheňského kraje ve volyňském koutě. Téma večera: Příběh 
Máni z cementárny, zapomenuté a prakticky neznámé volyňské 
spisovatelky.

čtvrtek 24. října od 
18:00 hodin, VERNISÁŽ 
VÝSTAVY – TVRZ
PUŠKAŘ SYLVESTR KRNKA A JEHO VOLYŇSKÝ VYNÁLEZ

170. výročí první zadovky v naší monarchii. Mistr puškařský a 
vynálezce Sylvestr Krnka (1825–1903) se v roce 1848 stal volyň-
ským měšťanem a vyzbrojoval místní národní gardu. Právě ve 
Volyni přišla na svět jeho první zadovka. Výstava potrvá až do 10. 
května 2020.

po celý říjen, VÝSTAVA – TVRZ
PRO DOBRO PODLESÍ

Vybudování nové okresní silnice Volyně–Vacov a zahájení pravi-
delné autobusové dopravy na této trase v roce 1927. Fotografi e 
a dokumenty. Výstava potrvá až do 30. listopadu 2019.

po celý říjen, EXPOZICE – TVRZ
LIDOVÝ MALOVANÝ NÁBYTEK V POŠUMAVÍ

Fenomén lidového malovaného nábytku v Pošumaví v 18. a 19. 
století z nových badatelských pohledů. Dlouhodobá proměnlivá 
expozice v nově otevřeném prostoru.

po celý říjen, EXPOZICE – STARÁ RADNICE
RENESANČNÍ A BAROKNÍ VOLYNĚ

Nová dlouhodobá expozice v autentických prostorách staré re-
nesanční radnice. Strakoničtí johanité i svatovítští probošti pěk-
ně pospolu. Střípky a nitky regionálních příběhů 16. až 18. století.

Změna programu vyhrazena.

Jednotlivé prostory:
TVRZ – Školní 744, Volyně

STARÁ RADNICE – nám. Svobody 1, Volyně
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 Tělocvičná jednota Sokol Volyně 
 Sudslavická stezka, zámek Skalice v Bohumilicích

Památný den sokolstva

Datum: neděle 6. října 2019 
(při nepřízni počasí náhradní termín)

Program: 

1. sraz: v 9:30 h na vlakovém nádraží ve Volyni
2. odjezd: v 9:44 h vlakem do Bohumilic v Čechách (10:06 h)
3. zámek Skalice v Bohumilicích: prohlídka
4. Sudslavická stezka: lípa, vyhlídka, jeskyně, zajímavosti
5. Bohumilice: lipová alej (na 80 lip směrem na Bošice)

6. délka trasy: cca 10 km
7. návrat: 15:57 h (13:57 h) z Bohumilic (Vo-

lyně 16:19 h)
8. s sebou: peníze na vlak a vstupné, svačina, pití, vhodné spor-

tovní oblečení a obuv, dobrou náladu

SRDEČNĚ ZVEME ČLENY I NEČLENY,

RODIČE, PRARODIČE, PŘÁTELE

A DALŠÍ PŘÍZNIVCE VÝLETŮ.

Dne 8. 10. 1941 byla Česká obec sokolská rozpuštěna, její 
majetek úředně zabaven a gestapo pozatýkalo více než 1500 
sokolů a sokolek. Většina z nich se již domů nevrátila. Sokolové 
byli nejlépe organizovanou odbojovou skupinou v protekto-
rátu. Proto se jich Heydrich oprávněně bál. Tento den si Sokol 
připomíná jako Památný den sokolstva a letos je to poprvé i 
významný den ČR. První připomenutí pohnutých událostí se 
uskutečnilo v Tyršově domě v r. 2012, tedy v roce 150. výročí za-
ložení Sokola. Vzhledem k příznivému ohlasu nejen v sokolské 
veřejnosti již v r. 2013 jarní zasedání Výboru ČOS prohlásilo 8. 
říjen Památným dnem sokolstva a uložilo vedení ČOS, aby usi-
lovalo o prosazení tohoto dne na celorepublikové úrovni. Dob-
rá věc se podařila. Poslanecká sněmovna 5. 12. 2018 schválila 
návrh zákona, který zařazuje Památný den sokolstva mezi vý-
znamné dny České republiky. Je příznačné, že se tak stalo přes-
ně na Mezinárodní den dobrovolníků. Poté byl návrh předložen 

do Senátu a ten jej na svém jednání 31. 1. 2019 schválil. Senátor 
Zdeněk Papoušek z Brna, který byl zpravodajem návrhu zákona, 
jej na plénu Senátu přednesl dokonce v sokolské čapce. Násled-
ně zákon podepsal 8. 2. 2019 i prezident republiky Miloš Zeman.

Přijďte si s námi připomenout všechny sokolské oběti v boji 
za svobodu. Budeme společně vypouštět sokolská světla, aby-
chom nezapomněli, že samostatnost, svoboda a demokracie 
nejsou samozřejmé a že pro jejich dosažení je občas nutné při-
nést nejvyšší oběti.

Sejdeme se v úterý 8. 10. v 17 hodin před sokolovnou.

Po vzpomínkové akci půjdeme k Volyňce,

kde pustíme po vodě lodičky se světýlky.

Poté zapálíme svíčky u pomníku padlým.

Memoriál B. Šupčíka ve šplhu

Datum: 22. 10. 2019 od 17 h

Místo: sokolovna

Kategorie:
• MŠ + 1. a 2. třída – dívky, chlapci (3 m)
• 3. až 5. třída – dívky, chlapci
• 6. až 9. třída – dívky, chlapci
• dorost 15 až 18 let – dívky, chlapci
• dospělí 19 a více let – ženy, muži
• zvláštní kategorie: šplh na laně bez přírazu

Soutěžící si může vybrat tyč nebo lano, popř. může sou-
těžit v obou disciplínách.

Vzpomeňme na sokola Bedřicha Šupčíka, nar. 22. 10. 
1898, prvního československého olympijského vítěze. Zla-
tou medaili získal na VIII. olympijských hrách v Paříži v r. 
1924 za šplh na laně bez přírazu (lano 8 m, čas 7,2 s).

 Činnost SDH Volyně

17.srpna -   družstvo mužů se účastnilo 
pohárové soutěže v Malenicích, zde ob-
sadili  1.místo.
18.srpna - členové našeho sboru spo-
lečně se zástupci města Volyně navštívili 
město Aidenbach, kde se zúčastnili oslav 
150 let od založení místního hasičského 
sboru.
31.srpna - se konala soutěž mladých ha-
sičů v obci Čestice. Zde se naše družstva 
umístila takto : mladší 2.místo, starší A-3.
místo, starší B - 9.místo.
31.srpna - družstvo mužů se účastnilo 2 
soutěží. Jedna proběhla v obci Štěcho-

vice, kde se pokus nezdařil kvůli prasklé 
hadici. Druhá soutěž se konala ve Svaté 
Maří, kde se družstvo umístilo na 14.mís-
tě.
14.září - členové SDH se zúčastnili oslav 
výročí vzniku SDH Nišovice.
14.září - 3 členové SDH s doprovodem 
se zúčastnili soutěže požárních dvojic 
„Běh hasičů do Svatohorských schodů“. 
Tato soutěž se skládá z výstupu na Sva-
tou Horu v Příbrami. Závodníky čeká 289 
schodů s převýšením 80 m na vzdálenost 
560 m. Běží se v zásahové obuvi, helmě 
a s dýchacím přístrojem. V kategorii do 

40 let se David Šimek společně s Václa-
vem Svobodou (SDH Zbiroh) umístili na 
18 místě. V kategorii nad 40 let soutěžila 
dvojice Václav Lenc a Oldřich Pecka, tato 
dvojice skončila na 2.místě, obhájili tak 
loňské umístění. 

Zásahy Jednotky SDH 

12.srpna - byla povolána jednotka na li-
kvidaci obtížného hmyzu v LDN ve Volyni.
17.srpna - byla povolána jednotka na 
pomoc při vyproštění osoby z hloubek. 
Jednalo se o záchranu osoby, která spad-
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la do náhonu u koupaliště. Zde jednotka 
spolupracovala s HZS Strakonice a ZZS 
Strakonice.
23.srpna - na žádost starosty města Vo-
lyně byla povolána jednotka na oplacho-
vání náměstí Svobody ve Volyni po zasy-
pávání spár na dlážděné komunikaci.
6.září - proběhlo taktické cvičení na dál-
kovou dopravu vody v obci Nišovice, to-
hoto cvičení se zúčastnili všechny sbory 
okrsku Volyně.

 Rekonskutrukce
 Nový chodník na Nišovice

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje České Budějovice do-
končila v červnu 2019 rekonstrukci mostu ve Volyni na Dobřanov-
ci. V souběhu s touto akcí vybudovalo město Volyně v dané lokali-
tě nový chodník, veřejné osvětlení a upravilo terén v ulici Husova 
směrem na Nišovice. Náklady města činily 440.918,- Kč vč. DPH.

Autobusové zastávky v Černěticích

Další stavbou SÚS Jč. kraje bylo  zajištění 
svahu silnice II/144 v Černěticích. V rámci 
této akce město Volyně fi nancovalo vy-
budování chodníku, veřejného osvětlení 
a autobusových zastávek v celkové část-
ce 892.493,18 Kč vč. DPH. 
Stavební práce na obou akcích proved-
la pro město fi rma RENO Šumava z Vla-
chova Březí a veřejné osvětlení zhotovila 
fi rma Unielektro Strakonice. Realizací 
těchto akcí se v daných lokalitách značně 
zlepšily podmínky bezpečnosti silničního 
provozu.

Bc. Milan Rataj,
odbor správy majetku a investic
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 Rekonstrukce dalších prostor v Základní a Mateřské škole Volyně

Koncem června 2019 začala fi rma PRIMA, a.s. Strakonice prová-
dět tolik potřebnou rekonstrukci sociálního zařízení v Základ-
ní škole Volyně, a to na všech čtyřech podlažích, vybudováno 
bylo i jedno bezbariérové WC. Přes náročnost prací bylo dílo 

dokončeno a slavnostně předáno zástupcům školy a města 
dne 30. srpna 2019.  Firmě PRIMA, která rekonstrukci v hodnotě 
6.438.795,- Kč vč. DPH provedla, bude město Volyně splácet do-
davatelský úvěr do roku 2022.

Také v Mateřské škole Volyně byl o letních prázdninách čilý sta-
vební ruch. Firmy RoN-TOP Volyně a  STAVOJ Čkyně provedly re-
konstrukci rozvodů vody a sociálního zařízení, vyměněna byla 
podlahová krytina v další třídě školky. Akce byla fi nancována 
městem Volyně ve výši 1.331.043,- Kč vč. DPH. 
Zaměstnacům základní i mateřské školy patří poděkování za 
spolupráci při úklidu renovovaných prostor a jejich přípravě na 
nový školní rok.

Bc. Milan Rataj
odbor správy majetku a investic


